

ENTE PARCO NAZIONALE DEL CIRCEO

Deliberazione del Consiglio Direttivo n.30 del 29/12/2017 Istituito con DM/MIN/320 del 29 Dicembre 2014

Approvazione del Piano per la Programmazione delle attività di Previsione, Prevenzione e Lotta attiva contro gli incendi boschivi 2017-2021

L'anno 2017 il giorno 29 dicembre presso la sede dell'Ente Parco Nazionale del Circeo, previa regolare convocazione, si è riunito il Consiglio Direttivo dell'Ente Parco Nazionale del Circeo:

PRESIDENTE		
Gaetano BENEDETTO CONSIGLIERI	DM nomina DEC/MIN/367 del 13/12/2013	PRESENTE
Luciano BONCI	DM nomina DEC/MIN/320 del 29/12/2014	ASSENTE
Alessandro BROCCATELLI	•	PRESENTE
Cesare CROVA	DM nomina DEC/MIN/320 del 29/12/2014	PRESENTE_
Mauro PORCELLI	DM nomina DEC/MIN/320 del 29/12/2014	ASSENTE
		PRESENTI:_3
		ASSENTI:2
REVISORI DEI CONTI		
Antonio SORABELLA	DM nomina MEF-RGS-Prot.103450 del 22.05.2017-E	ASSENTE
Nadia GENTILI	DM nomina MEF-RGS-Prot.103450 del 22.05.2017-E	ASSENTE
Roberto CELENZA	DM nomina MEF-RGS-Prot.103450 del 22.05.2017-E	ASSENTE
		PRESENTI: _0_
		ASSENTI: 3

Presiede la seduta il Presidente Gaetano Benedetto assistito dal Direttore Paolo Cassola, che assume le funzioni di Segretario, per le annotazioni utili alla stesura del verbale.

Gaetano Benedetto, in qualità di Presidente dell'Organo consiliare, constatata l'esistenza del quorum richiesto per la validità della seduta, dichiara aperta la sessione dei lavori e, giunto al punto all'Ordine del Giorno, invita il Consiglio alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

VISTA la legge 25 gennaio 1934, n.285 che ha istituito il Parco Nazionale del Circeo;

VISTA la Legge Quadro sulle Aree Naturali Protette n. 394 del 6 dicembre 1991 così come integrata dalla Legge n. 426 del 9.12.1998;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 4 aprile 2005 istitutivo dell'Ente Parco Nazionale del Circeo pubblicato il 6.7. 2005 sulla Gazzetta Ufficiale n. 155;

VISTO in particolare l'art. 9, commi 1 e 2, della legge 394/91, che recitano: "1. L'Ente parco ha personalità di diritto pubblico, sede legale e amministrativa nel territorio del parco ed è sottoposto alla vigilanza del Ministro dell'ambiente. 2. Sono organi dell'Ente: a) il Presidente; [...] 3. Il Presidente è nominato con decreto del Ministro dell'ambiente, d'intesa con i presidenti delle regioni o delle province autonome di Trento e di Bolzano nel cui territorio ricada in tutto o in parte il parco nazionale. Il Presidente ha la legale rappresentanza dell'Ente parco, ne coordina l'attività, esplica le funzioni che gli sono delegate dal Consiglio direttivo, adotta i provvedimenti urgenti ed indifferibili che sottopone alla ratifica del Consiglio direttivo nella seduta successiva";

VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare DEC/MIN/367 del 13.12.2013, trasmesso in copia conforme all'Ente Parco Nazionale del Circeo con nota prot. 0052099/PNM del 16/12/2013, con il quale è stato nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale del Circeo il dott. Gaetano Benedetto;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare DEC/MIN/320 del 29/12/2014 con il quale sono nominati Componenti del Consiglio Direttivo dell'Ente Parco nazionale del Circeo;

TENUTO CONTO che il comma 7 dell'articolo 9 della citata norma quadro di riferimento prevede il legittimo insediamento del Consiglio Direttivo ad avvenuta nomina della maggioranza dei suoi Componenti;

VISTO l'ordine del giorno della seduta di Consiglio Direttivo del 29 dicembre 2017 relativo al punto n. 7;

VISTA la Legge 21 novembre 2000, n. 353 - LEGGE-QUADRO IN MATERIA DI INCENDI BOSCHIVI (pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 280 del 30 novembre 2000), in particolare all'art.8 in cui gli Enti Parco sono tenuti a proporre al Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare un Piano antincendio boschivo (Piano AIB);

VISTA la Legge Regionale n.39 28 ottobre 2002 "Norme in materia di gestione delle risorse forestali" nonché il relativo Regolamento regionale di attuazione n.7 18 aprile 2005.

VISTO che l'Ente Parco Nazionale del Circeo aveva redatto un Piano pluriennale AIB 2012-2016, approvato dal MATTM;

CONSIDERATO che per la redazione del nuovo Piano pluriennale AIB del PN Circeo è stata affidata dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare all'Accademia Italiana di Scienze Forestali quale carattere pilota e per esempio per gli altri parchi dovendo conformarsi al nuovo Schema di Piano AIB – PN revisione settembre 2016, come comunicato con nota PNM 27000 del 22/12/2016 acquisita agli atti dell'Ente Parco al prot.5081 del 27/12/2016;

VISTO il Piano per la Programmazione delle attività di Previsione, Prevenzione e Lotta attiva contro gli incendi boschivi 2017-2021, versione ottobre 2017 redatto dall'Accademia Italiana di Sc.Forestali;

CONSIDERATE le integrazioni/correzioni apportate, nella Versione del Piano Revisionata, dal Servizio Biodiversità e Reti Ecologiche dell'Ente Parco Nazionale del Circeo;

RITENUTO di provvedere in merito al fine di assicurare le funzioni istituzionali dell'Ente;

Con voti unanimi favorevoli espressi nella forma di legge da tutti i Consiglieri presenti e votanti

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa

di approvare il Piano per la Programmazione delle attività di Previsione, Prevenzione e Lotta attiva contro gli incendi boschivi 2017-2021, ottobre 2017, nella versione revisionata Servizio Biodiversità e Reti Ecologiche dell'Ente Parco Nazionale del Circeo e allegata alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

di trasmettere il presente Piano pluriennale AIB 2017-2021 - quale proposta - al Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare ai sensi dell'art.8 della L.353/2000;

di pubblicare la presente deliberazione all'Albo Pretorio Informatico dell'Ente Parco per quindici giorni consecutivi.

Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente

Dott. Gaetano Benedatto

Il Direttore

Bott, Paolo Cassola

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente Delibera del Consiglio Direttivo viene pubblicata sull'Albo
Pretorio on line del sito istituzionale dell'Ente Parco Nazionale del Circeo

www.parcocirceo.it per 15 giorni consecutivi a partire dal giorno

29 DIC. 2017

Il Direttore dell'Ente Parco Nazionale del Circeo Dott. Paolo Cassola

